Federal nº 14.133/2021; d) Processo Administrativo: 2025001803 GEP 
Nº 2025/150046/048862; e) Vigência: Da assinatura do contrato até 30 
de junho de 2025; f) Dotação Orçamentária: 15.1513.13.392.0003.1020-
599- 33.90.39 fonte 150000000100 00; g) Valor: R$ 15.000,00 (Quinze 
mil reais); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Jerfeson Nascimento e 
pelo contratado o Sr. Marcio Bello dos Santos .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20, 
DE 27 DE MAIO DE 2025.

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 020/2025, firmado em 
27/05/2025, entre a Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo, CNPJ

[...]

Federal nº 14.133/2021; d) Processo Administrativo: 2025001837 GEP 
Nº 2025/150046/049204; e) Vigência: Da assinatura do contrato até 30 
de junho de 2025; f) Dotação Orçamentária: 15.1513.13.392.0003.1020-
599- 33.90.39 fonte 150000000100 00; g) Valor: R$ 11.000,00 (Onze 
mil reais); h) Signatários: pelo Contratante, Sr. Jerfeson Nascimento e 
pelo contratado o Sr. Marcio Bello dos Santos .

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 SME

O Município de Porto Nacional, através da Secretaria Municipal

[...]

não liquidadas até o término do exercício financeiro previsto na Lei 
4.320/64.

RESOLVE:

Art. 1º DETERMINAR ao Departamento de Contabilidade 
proceder com a anulação dos saldos referentes aos empenhos 
discriminados nesta Portaria, totalizando o valor de R$ 12.700,00 (doze 
mil e setecentos reais), conforme demonstrado na planilha a seguir:

FORNECEDOR SALDO PARA ANULAÇÃO FICHA EMPENHO

NOBRE CONTABILIDADE LTDA R$ 12.700,00 20254954 151

VALOR TOTAL R$ 12.700,00

Art. 2º Os saldos anulados em decorrência da determinação 
constante do artigo anterior retornarão à sua dotação orçamentária